- 1 -

令和４年壱岐市議会定例会12月会議 会議録目次

審議期間日程    １

上程案件及び議決結果一覧    ２

一般質問通告者及び質問事項一覧    ５

第１日（１２月８日 木曜日）

  議事日程表（第１号）    ７

  出席議員及び説明のために出席した者    ８

  再 開（開議）    ９

  会議録署名議員の指名    ９

  審議期間の決定    ９

  諸般の報告    ９

  行政報告   １０

  議案説明

議案第５０号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部

       改正について   １８

議案第５１号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正に

       ついて   １８

議案第５２号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員

       の採用等に関する条例の一部改正について   １９

議案第５３号 壱岐市税条例等の一部改正について   ２１

議案第５４号 壱岐市企業版ふるさと納税基金条例の制定について   ２２

議案第５５号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について   ２３

議案第５６号 壱岐市消防本部等設置条例の一部改正について   ２４

議案第５７号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐出会いの村）   ２４

議案第５８号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市猿岩物産館）

         ２４

議案第５９号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市営印通寺共同店

       舗）   ２５

議案第６０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市国民宿舎壱岐島

       荘）   ２６

議案第６１号 訴えの提起について   ２６

- 2 -

議案第６２号 令和４年度壱岐市一般会計補正予算（第９号）   ２７

議案第６３号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

         ３０

議案第６４号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

         ３０

議案第６５号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）   ３１

議案第６６号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第２号）

         ３１

議案第６７号 令和４年度壱岐市水道事業会計補正予算（第３号）   ３２

陳情第１号 大谷体育館第二体育室（地下）冷房設備の設置についての陳情

        ３３

第２日（１２月１３日 火曜日）

  議事日程表（第２号   ３５

    ３６

  議案に対する質疑

議案第５０号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部

       改正について   ３７

議案第５１号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正に

       ついて   ３７

議案第５２号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員

       の採用等に関する条例の一部改正について   ３７

議案第５３号 壱岐市税条例等の一部改正について   ３７

議案第５４号 壱岐市企業版ふるさと納税基金条例の制定について   ３７

議案第５５号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について   ３７

議案第５６号 壱岐市消防本部等設置条例の一部改正について   ３７

議案第５７号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐出会いの村）   ３７

議案第５８号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市猿岩物産館）

         ３７

議案第５９号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市営印通寺共同店

       舗）   ３７

議案第６０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市国民宿舎壱岐島

- 3 -

       荘）   ３７

議案第６１号 訴えの提起について   ３７

議案第６２号 令和４年度壱岐市一般会計補正予算（第９号）   ５８

議案第６３号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

         ５８

議案第６４号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

         ５８

議案第６５号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）   ５８

議案第６６号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第２号）

         ５８

議案第６７号 令和４年度壱岐市水道事業会計補正予算（第３号）   ５８

  委員会付託（議案）   ５８

  予算特別委員会の設置   ５８

陳情第１号 大谷体育館第二体育室（地下）冷房設備の設置についての陳情

        ５９

  委員会付託（陳情）   ５９

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑）

議案第６８号 損害賠償の額の決定について   ５９

  委員会付託（議案）   ６０

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

同意第６号 壱岐市副市長の選任について   ６０

第３日（１２月１４日 水曜日）

  議事日程表（第３号）   ６３

  出席議員及び説明のために出席した者   ６３

  一般質問   ６４

    １１番 小金丸益明 議員   ６４

     ４番 山口 欽秀 議員   ７２

     ７番 植村 圭司 議員   ８５

     ９番 赤木 貴尚 議員   ９７

    １４番 市山  繁 議員  １０７

- 4 -

第４日（１２月１５日 木曜日）

  議事日程表（第４号）  １２１

  出席議員及び説明のために出席した者  １２１

  一般質問  １２２

     ３番 武原由里子 議員  １２２

    １０番 音嶋 正吾 議員  １３５

     ２番 樋口伊久磨 議員  １４５

     ８番 清水  修 議員  １５５

第５日（１２月２２日 木曜日）

  議事日程表（第５号）  １６５

  出席議員及び説明のために出席した者  １６７

  議会改革特別委員会調査報告  １６８

  委員長報告、委員長に対する質疑  １６９

  議案に対する討論、採決

議案第５０号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部

       改正について  １７３

議案第５１号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正に

       ついて  １７３

議案第５２号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員

       の採用等に関する条例の一部改正について  １７４

議案第５３号 壱岐市税条例等の一部改正について  １７４

議案第５４号 壱岐市企業版ふるさと納税基金条例の制定について  １７５

議案第５５号 壱岐市堆肥センター条例の一部改正について  １７５

議案第５６号 壱岐市消防本部等設置条例の一部改正について  １７５

議案第５７号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐出会いの村）  １７５

議案第５８号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市猿岩物産館）

        １７５

議案第５９号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市営印通寺共同店

       舗）  １７５

議案第６０号 公の施設の指定管理者の指定について（壱岐市国民宿舎壱岐島

       荘）  １７５

- 5 -

議案第６１号 訴えの提起について  １７６

議案第６２号 令和４年度壱岐市一般会計補正予算（第９号）  １７７

議案第６３号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

        １７８

議案第６４号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

        １７８

議案第６５号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）  １７８

議案第６６号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第２号）

        １７８

議案第６７号 令和４年度壱岐市水道事業会計補正予算（第３号）  １７８

議案第６８号 損害賠償の額の決定について  １７８

認定第１号 令和３年度壱岐市一般会計歳入歳出決算認定について  １７８

陳情第１号 大谷体育館第二体育室（地下）冷房設備の設置についての陳情

       １８０

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

同意第７号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第８号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第９号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１０号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１１号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１２号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１３号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１４号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１５号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１６号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１７号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１８号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第１９号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第２０号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第２１号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第２２号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第２３号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

- 6 -

同意第２４号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

同意第２５号 壱岐市農業委員会委員の任命について  １８１

  議員派遣の件  １８３

  委員会の閉会中の継続調査の申し出の件  １８３

  市長の挨拶  １８５

  議長の挨拶  １８６

  閉 会  １８６

資料

    議員派遣の件  １８９

    委員会の閉会中の継続調査の申し出の件  １９０